EDITAL N.º 044/2023- PPGEQ

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

PARA VAGAS DE ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

ENGENHARIA QUÍMICA – 2º SEMESTRE  2023.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia

Química – PEQ, designado pela Portaria n.º 0434/2023 – GRE, de 12 de fevereiro de 2023,

no uso de suas atribuições,

Considerando o Edital de nº 034/2023 - PPGEQ, de 21 de agosto de 2023.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da Seleção dos Candidatos selecionados para vagas de alunos

especiais – 2º semestre de 2023 do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Engenharia Química desta Universidade:

CLASSIFICADOS:

Os candidatos classificados ficam automaticamente matriculados no dia

30/08/2023.

As aulas terão início dia 05/09/2023, conforme disciplinas matriculadas.

(Horário anexo).

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 28 de agosto de 2023

PROF. DR. EDSON ANTONIO DA SILVA

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Engenharia Química

Portaria nº. 0434/2023 – GRE

CANDIDATO DISCIPLINAS

Erickson Alex de Lima

Fenômenos de Transporte

Modelagem e Simulação de Processos

Termodinâmica

Nádia Stefanello

Fenômenos de Transporte

Métodos Espectrométricos

Polímeros: definição, caracterização e aplicação ambiental

Termodinâmica

Wagner Scheidt Modelagem e Simulação de Processos

HORÁRIO 2ºSEMESTRE 2023

 DISCIPLINAS: 04/09/2023 a 18/12/2023
HORA SEGUNDA DOCENTE TERÇA DOCENTE QUARTA DOCENTE QUINTA DOCENTE SEXTA DOCENTE

7h30

às

11h55

  Termodinâmica Edson

Modelagem e

Simulação de

Processos

Carlos

 e

 Edson

Aproveitamento de resíduos

agroindustriais para

obtenção de compostos

bioativos: extração,

aplicação de bioprocessos

e processos de separação

Mônica

Fenômenos

de

Transporte

Carlos

Métodos Espectrométricos
Fernando

Espinoza

HORA SEGUNDA DOCENTE TERÇA DOCENTE QUARTA DOCENTE QUINTA DOCENTE SEXTA DOCENTE

13h30

às

17h55

Técnicas de

caracterização

de materiais

Veronice

Polímeros: Definição,

caracterização e aplicação

ambiental

Douglas

e

Leila

Obs.: Os horários poderão sofrer alterações.